
UCHWAŁA NR 648/LXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji z budżetu Gminy Myślenice dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 pkt 1) oraz ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tj.Dz.U. z 2023r. poz. 194) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji w wysokości: 

1. 200.000,00 złotych (słownie: dwieście tysięcy złotych) dla Ochotniczej Straży Pożarnej - Grupa 
Poszukiwawczo – Ratownicza w Myślenicach, z przeznaczeniem na zakup specjalistycznego wyposażenia do 
działań ratowniczych; 

2. 87.500,00 złotych (słownie: osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych) dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Myślenicach – Dolne Przedmieście, z przeznaczeniem na zakup agregatu prądotwórczego i zestawu 
hydraulicznego; 

3. 22.062,00 złotych (słownie: dwadzieścia dwa tysiące sześćdziesiąt dwa złote) dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bęczarce z przeznaczeniem na zakup defibrylatora AED, wyposażenia  oraz pokrycie kosztów 
szkolenia; 

4. 50.000,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzyszkowicach z przeznaczeniem na zakup sprzętu do działań ratowniczo – gaśniczych; 

5. 13.160,80 złotych (słownie: trzynaście tysięcy sto sześćdziesiąt złotych 80/100) dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Porębie z przeznaczeniem na zakup wyposażenia. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej  w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 804D39A6-CAA4-45E5-9BCE-B51CFE88AFBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 32 ust. 1 pkt 1) oraz ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 194) koszty funkcjonowania ochotniczej straży pożarnej ponosi gmina, przy 
czym jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne 
w formie dotacji. 

Wskazane w treści uchwały środki, planowane do przekazania poszczególnym jednostkom OSP są wynikiem 
przeprowadzonego w ubiegłym roku naboru wniosków do Budżetu Obywatelskiego realizowanego przez 
Gminę Myślenice w roku 2023, tj.: 

1.w ramach projektu ogólnomiejskiego, wybrany do realizacji został projekt pn. „Bezpieczny Strażak = 
poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Myślenic”, zgodnie z którym dwie jednostki OSP – Myślenice Górne 
Przedmieście oraz Myślenice GPR wyposażone zostaną w kombinezony dla grup ratownictwa 
wysokościowego (40 sztuk), sprzęt do działań wysokościowych na kolejkach linowych (2 kpl.), latarki czołowe 
(50 szt.), GPS Garmin (6 szt.), GPS Garmin dla psa z obrożą (3 szt.), oświetlenie Milwaukee akumulatorowe (4 
szt.), zestawy Milwaukee (młot wyburzeniowy, przecinarka tarczowa, zakrętarka, szlifierka kątowa, piła 
szablasta, piła łańcuchowa, kamera wziernikowa – 2 kpl.), buty skórzane 40 par, materac próżniowy + zestaw 
szyn próżniowych (2 kpl.), deskę pediatryczną, zestawy medyczne PSP R1 z deską i szynami (4 kpl.), agregaty 
prądotwórcze min. 3,5 KW (2 szt.); 

2.w ramach projektu Myślenickiego Budżetu Obywatelskiego pn. „Bezpieczeństwo i sport – wspólny projekt 
OSP i Orła!” zakupiony zostanie agregat prądotwórczy oraz zestaw hydrauliczny, które stanowić będą 
doposażenie samochodu średniego ratowniczo – gaśniczego w specjalizacji ratownictwo drogowe, będącego 
w posiadaniu OSP Myslenice – Dolne Przedmieście; 

3.w ramach projektu Myślenickiego Budżetu Obywatelskiego pn.  „Ogólnodostępny defibrylator AED przy 
OSP w Bęczarce + szkolenia z obsługi oraz doposażenie strażaków ochotników w niezbędny sprzęt” zakupiony 
zostanie wspomniany defibrylator z pełnym wyposażeniem, trzy fantomy, dwa defibrylatory treningowe oraz 
pokryte zostaną koszty szkolenia (kursu) w zakresie jego obsługi; 

4.w ramach projektu Myślenickiego Budżetu Obywatelskiego pn. „Zakup sprzętu do działań ratowniczo – 
gaśniczych dla OSP Krzyszkowice” zakupione zostaną: przyczepa do przewożenia sprzętu ratowniczo – 
gaśniczego, motopompa pływająca 2400l, aparat powietrzny 6l/300 bar (2 kpl.) oraz pompa zatapialna, co 
zwiększy możliwości ratowniczo – gaśnicze tej jednostki; 

5.w ramach projektu Myślenickiego Budżetu Obywatelskiego „Razem dla Poręby! Doposażenie Jednostki 
OSP w Porębie w kamerę termowizyjną i lampę stojącą led oraz prace remontowe i modernizacyjne w budynku 
Szkoły Podstawowej w Porębie” zakupiona zostanie profesjonalna kamera termowizyjna i lampa led, które 
w znaczący sposób wpłynął na prowadzenie akcji ratowniczo – gaśniczych, zapewnią szybsze i skuteczniejsze 
działania a także zwiększą bezpieczeństwo druhów. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 804D39A6-CAA4-45E5-9BCE-B51CFE88AFBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



